
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
Podle Homilií Miloslava Máši a s přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

31. neděle v mezidobí A 
 
S vědomím vlastní slabosti a hříšnosti se modleme za svět, jemuž máme jako církev 
sloužit. Říkejme společně: Pane, smiluj se. 
 

▪ Prosme za moudrost a pokoru představených a všech, kdo slouží církevním obcím. 
(Mt 23,2-7) 
 
▪ Prosme za křesťany, kteří selhali, a za ty, které jejich selhání pohoršilo. (Mal 2,8-9) 
 
▪ Prosme za svatost, vzájemnou úctu a otevřenost křesťanů. (Mt 23,8-12) 
 
▫ Prosme za spravedlivý mír, smíření nepřátel, nasycení hladových a dobrý život 
celého našeho světa. 
 
▫ Prosme za ty, kdo k tomu všemu mohou svým vlivem nejvíce přispět. 
 
• Prosme za drogově závislé a za všechny, kdo se nechali připravit o svoji svobodu. 
 
• Prosme za nemocné a staré, slabé a neúspěšné a za ty, kdo jsou na pokraji sil a 
zoufalství. 
 
• Prosme za ty, kdo trpí špatnými poměry mezi lidmi. 
 
◦ Prosme za naši farnost (komunitu), aby mezi námi panovaly sourozenecké vztahy. 
(Mt 23,8-10) 
 
◦ A prosme také, abychom se učili následovat jediného Mistra, který nás vede 
k Otci. (Mt 23,8-10) 

 
Pane, vyslyš naše prosby a pomoz nám, 
abychom svými slovy a činy otvírali království nebeské těm, 
kdo chtějí vstoupit; 
vždyť tvá je všechna moc i sláva na věky věků. Amen. (Mt 23,13) 

 
Nebo: 
Pane, vyslyš naše prosby a nedopusť, 
abychom svými slovy a činy zavírali království nebeské těm, 
kdo chtějí vstoupit; 
vždyť tvá je všechna moc i sláva na věky věků. Amen. (Mt 23,13)  


